
Zpráva pro 7. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 21. září 2023 

________________________________________________________________ 
 
1.12 Schválení financování akce s názvem Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a 
výstavba skateparkového hřiště ve Varnsdorfu. 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění:  
Město Varnsdorf podalo v říjnu 2022 žádost o dotaci do programu Brownfieldy, v rámci, 
kterého plánuje Revitalizovat park u ul. Západní/Barvířská a vybudovat skateparkové hřiiště.   
29. 04. 2023 obdrželo od Státního fondu podpory investic Oznámení o předběžném 
vyhodnocení žádosti o dotaci a bylo vyzváno k doložení a doplnění dalších dokladů před 
uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace.  Jednou z povinných náležitostí je i doklad o 
vlastnictví finančních prostředků na dofinancování investičního záměru. Přislíbená dotace je ve 
výši 13.081.307 Kč vč. DPH, max do výše způsobilých nákladů 
Zastupitelstvo města rozhodlo na svém květnovém zasedání schválit financování akce s názvem 
Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a výstavba skateparkového hřiště ve Varnsdorfu v 
celkové výši 30.677.041,00 Kč vč. DPH z rozpočtu města v letech 2023-2024. 
 
Celkové náklady revitalizace byly dle předpokládaných hodnot vzešlých na základě 
projektových dokumentací a z rozpočtů jednotlivých akcí stanoveny na 30.677.041,00 Kč vč. 
DPH.  
Demolice bývalé továrny v ulici Západní – 9.578.447 Kč vč. DPH   
Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a výstavba skaterparkového hřiště – 17.824.488 Kč 
vč. DPH 
Rekonstrukce továrního komína – 3.274.104,00 Kč vč. DPH  

Po ukončení výběrových řízení jsou vysoutěžené ceny následující: 31.272.657,77 Kč vč. DPH 
Demolice bývalé továrny v ulici Západní – 2.287.783,92 Kč vč. DPH 
Revitalizace parku v ul. Západní/Barvířská a výstavba skaterparkového hřiště – 24.664.555,00 
Kč vč. DPH 
Rekonstrukce továrního komína – 4.320.318,85 Kč vč. DPH 
 
Rozdíl: + 595.616,77 Kč vč. DPH 
 
Z toho důvodu žádáme zastupitelstvo města o schválení dofinancování částky ve výši cca 
600.000,00 Kč vč. DPH, abychom mohli uzavřít smlouvy s vybranými dodavateli a zaslat 
veškeré doklady na Státní fond podpory investic před podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit financování akce s názvem Revitalizace parku v ul. 
Západní/Barvířská a výstavba skateparkového hřiště ve Varnsdorfu v celkové výši 
31.272.657,77 Kč vč. DPH z rozpočtu města v letech 2023-2024. 


